
Stránka 1

Závěrečný účet městyse Chodová Planá za rok 2019
(§17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
platných předpisů)

1.Údaje o plnění rozpočtu za rok 2019  (údaje jsou v Kč)
schválený 

rozpočet
upravený rozpočet skutečnost % plnění

Třída 1-daňové příjmy 33 948 560 37 428 560 37 445 868 100,05 

Třída 2-nedaňové příjmy 4 388 723 4 686 123 4 926 322 105,13 

Třída 3-kapitálové příjmy 6 003 984 6 703 984 6 721 961 100,27 

Třída 4-přijaté dotace 590 000 12 065 463 12 065 463 100,00 

Třída 4-převody mezi účty 0 1 000 000 1 000 000 0,00 

CELKEM PŘÍJMY 44 931 267 61 884 130 61 159 614 98,83 

Třída 5-běžné neinvest.výd. 34 726 407 35 768 070 33 430 266 93,46 

Třída 5-převody mezi účty 0 1 000 000 1 000 000 0,00 

Třída 6-kapitálové výdaje 10 204 860 17 301 869 16 937 736 97,90 

CELKEM VÝDAJE 44 931 267 54 069 939 50 368 002 93,15 

Saldo:Příjmy-výdaje 0 7 814 191 10 791 612 

Třída 8-financování 0 -7 814 191 -10 791 612 

přebytky z minulých let 0 -7 814 191 -10 791 612 

Financování celkem 0 -7 814 191 -10 791 612 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové

skladby jsou k nahlédnutí na webových stránkách a v účtárně úřadu městyse (výkaz FIN 2-12 ).

K mírnému překročení u daňových příjmů došlo z důvodu vyššího výnosu na dani z příjmu fyzických

osob, DPH proti očekávanému rozpočtovanému příjmu.

U nedaňových příjmů došlo k mírnému překročení plnění u položek za pronájmy.

Kapitálové příjmy - rozdíl mezi schváleným a upraveným rozpočtem je vyšší příjem z prodeje

pozemků a ostaních nemovitostí.

Běžné výdaje - nedočerpány rozpočtované výdaje na opravy drob.vodních toků, pečovatelskou službu,

a úsporou v položkách kulturní dům a správa obce .

Kapitálové výdaje -  z plánovaných investičních akcí neuskutečněno pouze odbahnění rybníka. 

Podrobné čerpání rozpočtu bylo vyvěšeno současně v termínu od 27.4.2020 do 13.5.2020.

K nahlédnutí v účtárně úřadu městyse.

2. Finanční vypořádání za rok 2019  (údaje jsou v Kč)

Transfery 2019 poskytovatel poskytnuto čerpáno Fin.vypoř. Vyúčtováno
Výkon státní správy KÚPK 587 900,00 587 900,00 0,00 nepodléhá FV

Volby do EP SR 29 000,00 29 245,00 245,00 26.6.2019

Údržba stezky Město Planá 50 000,00 50 000,00 0,00 21.10.2019

Obnova zámek MK ČR 542 000,00 542 000,00 0,00 22.11.2019

VJ-akceschopnost Plzeňský kraj 28 451,00 28 451,00 0,00 16.12.2019

Oprava chodník PS Plzeňský kraj 500 000,00 500 000,00 0,00 8.1.2020

Obnova zámek Plzeňský kraj 300 000,00 300 000,00 0,00 8.11.2019

Výstavba cyklostezka M.Lázně SFDI 6 881 009,00 6 881 009,00 0,00 12.12.2019

SWO a fitness MMR 396 891,00 396 891,00 0,00 26.7.2019

Přechod u školy-ostrůvek MMR 1 499 999,65 1 499 999,65 0,00 28.6.2019

Radary pro bezp. Chodovou Planou Plzeňský kraj 105 000,00 105 000,00 0,00 29.11.2019

OP VVV pro ZŠMŠ-šablony II MŠMT 1 145 212,00 1 145 212,00 0,00 

CELKEM DOTACE 12 065 462,65 12 065 707,65 -245,00 

3. Stav účelových fondů a finančních aktiv za rok 2019 (údaje  v Kč)
název fondu-stav k1.1.2019 tvorba fondu 2019 čerpání z fondu 2019 stav k 31.12.2019

FRR (236 11)

18 825 868,32 615 395,37 996,00 19 440 267,69 



Stránka 2

Podrobný stav účelových fondů a finančních aktiv byl vyvěšen současně v termínu od 27.4.2020 do 13.5.2020.

K nahlédnutí v účtárně úřadu městyse.

název účtu stav k 1.1.2019 příjem 2019 výdej 2019 stav k 31.12.2019

ZBÚ I. - ČS a.s. 1 633 420 49 219 583 39 249 266 11 603 738 

ZBÚ II. - KB a.s. 40 612 250 518 87 714 203 415 

ZBÚ III. - ČNB 116 873 12 083 822 12 034 600 166 095 

pokladna 0 1 427 067 1 427 067 0 

5. Hospodaření zřízené příspěvkové organizace za rok 2019
Základní škola a mateřská škola

Hospodaření PO ZŠMŠ ( údaje jsou v Kč )

rezervní fond/fond oměn náklady
výnosy/ z toho 

transfery výsledek hospodaření

hlavní činnost 14 830 934 14 892 653 / 13 800 015 61 719 

hospodářská činnost 194 449 196 050 1 601 

celkem 597 105 / 0 15 025 383 13 198 901 63 320 

Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných

výkazů je založena v účtárně úřadu městyse. U p.o. ZŠMŠ byla provedena v souladu se zákonem VSK.

6. Hospodaření organizace založené městysem za rok 2019  (údaje jsou v Kč)
Roční účetní závěrka a rozdělení hospodářského výsledku  bylo schvalováno radou městyse

v působnosti valné hromady dne 6.4.2020.

Vývoj majetku

stálá aktiva oběžná aktiva vlastní kapitál cizí zdroje

Chodovka a.s. 1 787 199 3 315 245 4 231 930 764 232 

Vývoj hospodářského výsledku

náklady výnosy/z toho městys HV po zdanění VH min.obd.

Chodovka a.s. 10 095 006 10.220.729,86/2.896.914,99 125 723 9 948 

Roční účetní závěrka založené organizace Chodovka a.s. včetně všech zákonem předepsaných výkazů 

je založena v účtárně městyse.

7. Hospodářská činnost městyse.
Městys nevede žádnou svou činnost jako hospodářskou. 

8. Údaje o hospodaření s majetkem 2019 (údaje jsou v Kč)
účet+druh majetku stav k 1.1.2019 přírůstek úbytek stav k 31.12.2019

01X-Dlouh.nehm.majetek 359 620,10 0,00 49 788,00 309 832,10 

02X-Dlouh.hmotný majetek 106 421 323,33 21 494 605,82 4 643 653,32 123 272 275,83 

031-pozemky 24 087 235,80 219 319,31 10 112,78 24 296 442,33 

032-kulturní předměty-sochy 2 368 000,00 0,00 0,00 2 368 000,00 

06X-Dlouh.finanční majetek 3 140 000,00 0,00 0,00 3 140 000,00 

Výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha účetní závěrky jsou dostupné dálkovým přístupem

na www.chodovaplana.cz v sekci Hospodaření městyse. K nahlédnutí jsou v účtárně městyse.

Podrobné údaje o hospodaření s majetkem městyse byly vyvěšeny současně v termínu od 27.4.2020

do 13.5.2020. K nahlédnutí v účtárně úřadu městyse.

9. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům dotací (údaje jsou v Kč)
příjemce dotace schválená dotace čerpáno-dne vyúčtováno, nebo VSK nedočerpáno

TJ Slavoj Chodová Planá z.s 240 000,00 Kč 17.10.2019 14.10.2019 0,00 

SDH Chodová Planá 23 900,00 Kč 5.12.2019 18.11.2019 0,00 

ČZS Chodová Planá z.s. 10 000,00 Kč žádost o převod do 2020 0,00 

ČSV Chodová Planá z.s. 10 000,00 Kč 10.12.2019 2.12.2019 0,00 

4. Stavy na běžných účtech a v pokladně za rok 2019 (údaje  v Kč)



Stránka 3

Spolek Michalovy Hory 13 750,00 Kč 28.11.2019 15.11.2019 0,00 

Spolek Výškov 10 000,00 Kč 17.12.2019 6.12.2019 0,00 

SRPDŠ při ZŠMŠ Chodová Planá z.s. 15 000,00 Kč 12.12.2019 6.12.2019 0,00 

Chodovoplánští starousedlíci z.s. 15 000,00 Kč 19.11.2019 11.11.2019 0,00 

Nový zámek Chodová Planá z.s. 12 350,00 Kč 10.10.2019 7.10.2019 0,00 

Golfový klub Chodová Planá z.s 25 000,00 Kč 10.12.2019 6.12.2019 0,00 

Sportklub Chodová  Planá z.s. 35 000,00 Kč 10.10.2019 7.10.2019 0,00 

Středisko Víteček 15 000,00 Kč 11.7.2019 19.12.2019 0,00 

Římskokatol.farnost Planá 60 000,00 Kč 29.4.2019 18.12.2019 0,00 

Obč.spolek pro obnovu tepelského regionu 10 000,00 Kč 15.10.2019 16.10.2019 0,00 

Spolek Michalovy Hory 12 500,00 Kč 28.11.2019 15.11.2019 0,00 

Golfový klub Chodová Planá z.s 5 000,00 Kč 10.12.2019 6.12.2019 0,00 

Spolek Hostíčkov 29 000,00 Kč 5.12.2019 3.12.2019 0,00 

Hospic Sv. Lazara 5 000,00 Kč 30.5.2019 30.1.2020 0,00 

ČSV Chodová Planá z.s. 5 000,00 Kč 10.12.2019 9.12.2019 0,00 

Chodovoplánští starousedlíci z.s. 10 000,00 Kč 19.11.2019 11.11.2019 0,00 

Fond ohrožených dětí-Klokánek 2 000,00 Kč 19.11.2019 19.12.2019 0,00 

10. Výnosy a náklady městyse.
V roce 2019 ÚSC jako účetní jednotky vykazovaly dle Vyhlášky č. 410/2009 Sb. kromě údajů

o plnění rozpočtu taktéž údaje o výnosech a nákladech účetní jednotky.

Výnosy městyse v roce 2019 - 53.075.412,84 Kč.

Náklady městyse v roce 2019 - 36.399.033,91 Kč.

Výsledek hospodaření po zdanění 16.676.378,93 Kč.

11. Závěr zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření
Ve dnech 2.12.-6.12.2019 a 18.2.-19.2.2020 bylo provedeno přezkoumání hospodaření Městyse 

Chodová Planá za rok 2019 Krajským úřadem Plzeňského kraje.

Na základě poskytnutých účetních dokladů a jiných písemností v návaznosti na platné právní předpisy

bylo hospodaření městyse Chodová Planá za rok 2019 ověřeno podle §10 odst.3 a 4 zákona 420/2004 

Sb. s výsledkem:

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Neuvádí se zjištěná rizika dle § 10 odst.4 písm.a) zákona č. 420/2004 Sb.

Při dílčím přezkoumání za rok 2019 byly zjištěny následující méně závažné chyby a nedostatky:

Územní celek neuveřejnil v zákonem stanovené lhůtě na profilu zadavatele veřejných zakázek 3 uzavřené 

smlouvy o dílo. Po ukončení dílčího přezkoumání bylo ihned 17.12.2019 v souladu s § 13 odst. 1 a) zákona  

č. 420/2004 Sb. přijato opatření k nápravě.

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 je přílohou

k závěrečnému účtu  a je současně v termínu od 27.4.2020 do 13.5.2020 zveřejněno na internetových 

stránkách městyse.

Přílohy:

 - Finanční výkazy FIN 2-12 M a Výkaz zisku a ztráty za rok 2019

 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Chodová Planá za rok 2019

 - Přijetí a plnění opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků z dílčího přezkoumání hospodaření ÚSC

   Chodová Planá  za rok 2019. 

Písemné připomínky k návrhu závěrečného účtu byly přijímány do 13.5.2020 do 17,00 hodin 
v podatelně úřadu městyse, nebo ústně na zasedání zastupitelstva dne 13.5.2020 od 18 hodin.
Nebyla předložena žádná připomínka.

Projednání závěrečného účtu:
Zastupitelstvo Městyse Chodová Planá na svém 16. zasedání dne 13.5.2020 přijalo usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje v bodě 56.4. celoroční hospodaření městyse a závěrečný účet městyse za rok 

2019, včetně zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 s výhradou

Smlouvy o poskytnutí dotace,jejich vyúčtování a VSK k nahlédnutí v účtárně městyse.

Předloženo na vědomí ZM dne 29.1.2020 - schváleno.



Stránka 4

méně závažných nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání a přijmout opatření k nápravě zjištěné chyby:

Byl pověřen pracovník sledováním termínů pro zvěřejnění SOD, zjištěné chyby a nedostatky byly napraveny 

okamžitým uveřejněním výše jmenovaných SOD na profilu zadavatele.

V Chodové Plané dne 14.5.2020

Předkládá: ekonomka městyse - Ivana Marcinová


